
The Ian Nutley bequest of books from his library to be sold for the benefit of the G&CPS 

(prices exclude postage – weights are for unpacked books) 

 

UNSOLD AS AT 28.6.25 

 

20% DISCOUNT ON ORDERS TOTALLING £20 OR OVER 
 
Aviation 

 
Abbott, Patrick  Airship (the story of the R34 and the first East-West crossing of the Atlantic by air)  

   Jupiter Books, 1973 – English, h/b 163pp  880g                       £3.00 

 

Althoff, William  Sky Ships, A History of the Airship in the United States Navy 

   Orion Books, New York, 1990 – English, h/b 204pp, 1.25Kg     £3.00 

 

Architectural Association Housing the Airship 

   Architectural Association, London 1989 – English, s/b 91pp 680g     £2.50 

 

Beaubois, Henry  Airships, an illustrated history 

   MacDonald and Jane’s, London, 1974 – English, h/b 235pp 2.2Kg    £10.00 

 

Bundespostmuseum Zeppeline und Post (exhibition catalogue) 

   Bundespostmuseum Frankfurt a/M, 1987 – German, 40pp 145g   £2.00 

 

Bunyan, Ian  R34, Twice across the Atlantic 

   National Museum of Scotland, 1989 – English, s/b 20pp 106g      £2.00 

 

Cluett, Douglas  The First, the Fastest and the Famous, a cavalcade of Croydon Airport events & celebrities 

   Sutton Libraries & Arts Services, 1985 – English, s/b 78pp 326g            £2.00 

Countryman, Barry R100 in Canada (including cuttings and letters from the author & 45rpm record !) 

   The Boston Mills Press, Ontario, 1982  – English, h/b 128pp 794g    £12.50 

 

Dieckerhoff, Otto  Deutsche Luftschiff L13, 1914-1918      £15.00 

   Druckerei R. Weiß, Walluf/Rheingau, 1973 – German, s/b 195pp 793g 

 

Duggan, John  Airships in the Arctic (autographed) 

   Privately published, 2006 – English, h/b 302pp 1.45Kg     £20.00 

 

Gibson, Mary  Warneford, VC (including cuttings) 

   Friends of the Fleet Air Arm Museum, 1979 – English, h/b 128pp 360g   £2.00 

 

Heiss, Friedrich  Das Zeppelin Buch 

   Volk und Reich Verlag, Berlin, 1936 – German, h/b 262pp 1.1Kg    £20.00 

 

Hyde, Andrew P.   The First Blitz, The German Air Campaign against Britain 1917-18   £2.00 

   Leo Cooper (Pen & Sword), 2002 – English, h/b 192pp 480g 

 

Italiaander, Rolf  Ferdinand Graf Zeppelin 

   Verlag Friedr. Stadler Konstanz, 1980 – German, h/b 192pp 1.2Kg    £4.00 

 

Italiaander, Rolf  Hugo Eckener, Ein moderner Columbus (including some cuttings) 

   Verlag Friedr. Stadler Konstanz, 1980 – German, h/b 192pp 1.1Kg    £4.00 

 

Manning, Robert  The Stained Glass Windows of the Cathedral of the Air 

   Naval Air Engineering Center, New Jersey, 1991 – English, s/b 56pp 255g        £2.00 

 

Mower, Mark  Zeppelin over Suffolk, the Final Raid of the L48 

   Pen & Sword Aviation, 2008 – English, s/b 148pp368g     £2.00 

 

Le Neve Walmsley, Nick R101, a Pictorial History 

   Sutton Publishing, Stroud, 2000 – English, h/b 142pp 736g     £6.00 

 

Nierinck, Henri  Courier Récupéré – Recovered Mail 1910-1936 

   Concordia, Roeselare-Rumbeke, 1984 – Dual French, English, h/b 576pp 1.2Kg   £20.00 



 

 

Nierinck, Henri  Courier Récupéré – Recovered Mail 1910-1936  

   Concordia, Roeselare-Rumbeke, 1984 – Dual French, English, h/b 576pp 1.2Kg   £23.00 

   (with inserted extra photocopied pages possibly from a 2
nd

 ed.)  

 

von Rummel, Walter Graf Zeppelin (Volksbucher der Geschichte) 

   Verlag von Velhagen & Klasing, Bielefeld, 1915 – German, s/b 34pp 156g  £4.00 

 
Schneider, Rolf  25 Jahre Zeppelin-Erinnerungs - Sonderstempel von Essen 1969-1994 

   Privately published, 1994 – German, s/b 70pp 100g      £2.00 

 

Spanner, E.F.  About Airships 

   E.F. Spanner, London, 1929 – English, 206pp 368g      £20.00 

   
Stokoe, Bryan E.   Zeppelin over King’s Lynn 

   Privately published – English, s/b 38pp 333g              £3.00 

    

Ventry & Koleśnik Airship Saga 

   Blandford Press, Poole, 1982 – English, h/b 192pp 1.1Kg    £2.50 

 
Williams, Capt. TB Airship Pilot No.28 

   William Kimber, London, 1974 –   English, h/b 220pp 900g     £2.00 

 

WW1, Weimar, Third Reich, WW2 
 

Butler, Rupert  An illustrated History of the Gestapo      £2.00 

   Ian Allan Publishing, 1992 – English, h/b 240pp 440g 

  

Kindermann, Gottfried-Karl  Hitler’s Defeat in Austria       £2.50 

   C. Hurst & Co, London, 1984 – translated into English, h/b 234pp 460g 

 

Richards, Lee  The Black Art, British Clandestine Psychological Warfare against the Third Reich 

   www.psywar.org, 2010 – English, 443pp 1.8Kg      £50.00 

 

Sereny, Gitta  Albert Speer: his Battle with Truth (including cutting) 

   Macmillan, London, 1995 – English, h/b 757pp 1.22Kg     £2.00 

 

Siemens, Daniel  The making of a Nazi Hero, the Murder and Myth of Horst Wessel 

   LB Tauris & Co. Ltd., New York, 2013 – translate into English, h/b 316pp 680g   £5.00 

 

Speer, Albert  Inside the Third Reich (including cutting) 

   Book Club Associates, London, 1971 – translated into English, h/b 596pp 1.24Kg  £2.00 

 

Speer, Albert  Spandau, the Secret Diaries (including cutting) 

   Collins, London, 1976 – translated into English, h/b 463pp 1.06Kg    £5.00 

 

Welch, David  The Third Reich, Politics and Propaganda      £4.00 

   Routledge, Lind & NY, 1995, s/b 204pp 395g 

 

 

The Holocaust 

 
Benešová, Miroslava  Terezín: místa utrpení a vzdoru (including various leaflets) 

   Naše vojsko, 1991 – Czech with English summary, s/b 79pp 269g   £8.00 

 

Dawidowicz, Lucy S. The War against the Jews 1933-1945      £3.00 

   Weidenfeld & Nicholson, London, 1975 – English, h/b 460pp 907g 

    

Friedländer, Saul  Nazi Germany & the Jews, The Years of Persecution 1933-39    £8.00 

   Weidenfeld & Nicholson, 1997 – English, h/b 436pp 880g 

 

 

Gerwarth, Robert  Hitler’s Hangman, The Life of Heydrich      £2.50 

   Yale University Press, 2011 – English, h/b 393pp 794g 



 

Jewish Museum  Leon Greenman Auschwitz Survivor 98288 

   The Jewish Museum London, 1996 – English, s/b 16pp 127g    £2.00 

 

MacLean, French  The Camp Men, the SS Officers who ran the Nazi Concentration Camp System 

   Schiffer Military History, Atglen, PA, 1999 – English, h/b 380pp 1.53Kg   £15.00 

 

Nachtstern, M & Arntzen, R. Counterfeiter, How a Norwegian Jew survived the Holocaust   £3.50 

   Osprey, 2008 – English translation, h/b 288pp 620g 

 

Rees, Laurence  Auschwitz, the Nazis & the ‘Final Solution’ 

   BBC Books, London, 2005 – English, h/b 30pp 705g     £2.00 

 

Rees, Laurence  The Holocaust, a new History 

   Viking, 2017 – England, h/b 509pp 907g       £2.00 

 

Stahl, Zvi  Jewish Ghettos’ and Concentration Camps’ Money, 1933-1945 (including cutting) 

   Zvi Stahl & D. Richman Books, London, 1990 – translated into English, h/b 103pp 425g £100.00 

 

Target, GW  The Nun in the Concentration Camp 

   The Religious Education Press, Oxford,1974 – English, s/b 21pp 64g    £2.00 

 

Various   The Holocaust Chronicle 

   Publications International Ltd., Illinois, 2003 – English, h/b 768pp 2Kg+   £30.00 

 

Various   Terezínská pamětní kniha (3 volumes) (Terezín Memorial Book) 

   Terezínská Iniciativa Melantrich, 1995 – Czech, h/b 2456pp each vol 2Kg+   £150.00 

    

Webber, Jonathan et al Auschwitz, a History in Photographs (including cuttings) 

   The Auschwitz-Birkenau State Museum, 1993 – transl. into English, h/b 295pp1.53Kg  £8.00 

   

 

 

E&OE 

                     Giles du Boulay 28.6.2025 

 

20% DISCOUNT ON ORDERS TOTALLING £20 OR OVER 
 


